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§ 100 

Tertialrapport 2                                           
Dnr 01.02/937/2015 

BESLUT 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Nämnden begär budgetjustering med 15,9 mnkr för minskade kostnader inom 

driftbudgeten. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

 
Idrottsnämnden visar i denna uppföljning inga större avvikelser i sin prognos mot uppställda 

mål. Stadens mål är ambitiösa och idrottsnämnden kan redovisa en verksamhet som i allt vä-

sentligt, utifrån sitt uppdrag, bidrar till att dessa kan nås. Nämnden ska erbjuda stadens invå-

nare och besökare utrymme och verktyg för fysisk aktivitet, med särskild inriktning på barn 

och ungdomars behov. Stadens idrottsanläggningar ska vara väl spridda i staden och nämnden 

ska agera så att barn och ungdomar ges likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion, 

oavsett var de bor i kommunen. Idrotten ska bidra till att barn och ungdomar får jämlika upp-

växtvillkor. Därför arbetar nämnden med särskilt fokus på de i stadens idrottspolitiska pro-

gram prioriterade grupperna. 

Nämndens verksamheter erbjuder ett mycket omfattande och varierat innehåll, med aktiviteter 

och idrottsytor som ska tilltala och vara tillgängliga för alla. Verksamheter och anläggningar 

ska vara utformade så, att besökare känner trygghet. Idrottsförvaltningens arbete för fortsatt 

och ökad säkerhet pågår kontinuerligt. Under tertial 2 har exempelvis arbetet fortsatt med att 

säkerställa att all berörd personal har god och övad kompetens att livrädda. Förvaltningen 

arbetar på flera fronter för att öka stockholmarnas säkerhet vid vatten. Förutom simundervis-

ningen och sommarsimskolan kan nämnas satsningen på att öka säkerheten vid strandbaden, 

som fortsatt och utökats denna sommar. Ett långsiktigt arbete för att förebygga stölder i om-

klädningsskåp har också gett resultat, med en kraftig minskning av antalet inbrott i skåp. 

Sjukfrånvaron ökar åter, allmänt och så även hos anställda inom idrottsnämndens verksam-

heter. Idrottsförvaltningen följer utvecklingen och kommer att aktivt följa upp de medarbetare 

som är sjukskrivna. Samtidigt fortsätter arbetet med att ta fram handlingsplaner för medarbe-

tarnas hälsorelaterade frågor. Detta arbete får i ljuset av den nuvarande trenden av ökade sjuk-

skrivningar en ökad tyngd. 

Förvaltningen fortsätter sitt arbete med barnkonsekvensanalyser, senast i samband med en 

nystartad verksamhet i Husby simhall. Analyser ska också göras vid nybyggnationen av två 

kommande idrottshallar, Hjorthagen och Kristinebergshallarna. Barnkonsekvensanalyserna 

ska säkerställa att barn och ungas rättigheter tillgodoses i beslut som berör dem. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra 

 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra redovisning 

av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde.  

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna kraftigt jämfört med 2014 och intäkterna minskar med två procent 

jämfört med samma period förra året. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i 

såväl innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör 

också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka 

på områden där det finns en fungerande marknad. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande 

att det är svårt att minska kostnaderna för gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om 

fasta kostnader. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta.   
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Vidare konstaterar vi att majoriteten trots höga ambitioner när det gäller simkunskaper inte 

lever upp till förväntningarna.  Det är viktigt att vi fokuserar på att öka simkunskaper och att 

fortsatt fokus riktas mot de områden där simkunnigheten är låg.  

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 

vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mia Ternlund (V) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: Den nya majoriteten har växlat upp ambitionerna för idrottspolitiken 

i staden. Med idrottsmiljarden för att öka investeringstakten, insatser för att öka 

simkunnigheten bland barn och unga och höjt föreningsstöd för att möjliggöra att fler barn 

och ungdomar kan idrotta så har de ökade satsningarna redan gjort avtryck i staden.  

 

Under året har ytterligare fokus riktats mot ambitionen att nå ett mer jämlikt och jämställt 

idrottande. Genom att succesivt ersätta de temporära projektformerna den tidigare majoriteten 

förespråkat och istället arbeta långsiktigt med nyckelpersoner i strategiska områden stärks 

detta arbete. Satsningen på en ny idrottskoordinator på Järva är en del i detta. Koordinatorn 

ska arbeta med att samordna och stötta det engagemang som verkar för ett ökat 

idrottsutövande i området - det offentliga, föreningslivet och näringslivet.  

 

Stockholm ska vara en stad där alla barn kan simma. Antalet deltagare i intensivsimskola för 

barn i årskurs 9 utan fullständiga betyg i idrott och hälsa har ökat markant i år, och målet om 

att 50 % av alla i målguppen skulle närvara nåddes därför med råge.  

 

Anläggningsbristen är fortsatt det största hindret för idrottsföreningar att växa i Stockholm. 

Med idrottsmiljarden har byggnationstakten och reinvesteringstakten kunnat öka. Genom den 

långsiktiga investeringsplanen har vi fått en bild av hur behoven, både av nya investeringar 

och reinvesteringar, och kostnaderna för dessa faktiskt ser ut.  
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Vårt arbete med att öppna upp fler skolidrottshallar börjar ge resultat. Med kodlåssatsningar 

har nya skollokaler öppnats upp för idrotten. Samtidigt har ett första hallprojekt tillsammans 

med SISAB igångsatts som skall kunna svara för både idrotten och skolans behov. 

 

Genom ökade anslag till föreningsstöd får fler ideella idrottsverksamheter ökade resurser för 

att utvecklas och möta barn och unga. Det stärker både samhällets folkhälsa och demokrati. 

 

Steg för steg går utvecklingen åt rätt håll. Den nya idrottspolitiken i staden gör skillnad.  

 

 

 

§ 101 

Inhyrning av GIH badet - Genomförandebeslut                                         
Dnr 02.04.03/448/2015 

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, efter medgivande i kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, teckna ett hyresavtal med Akademiska Hus om att hyra GIH-badet till 

en årlig hyreskostnad om 5 863 000 kronor för år 1, under förutsättning att 

idrottsnämnden tillförs särskilda medel motsvarande hyreshöjningen om 3,9 mnkr samt 

ökade mediakostnader om 0,7 mnkr. 

2. Idrottsnämnden godkänner att idrottsförvaltningen tecknar ett andrahandshyreskontrakt 

där Gymnastik- och idrottshögskolan förbinder sig att till självkostnad hyra minst 200 

timmar per år av förvaltningen, vilket beräknas ge en intäkt om minst 0,6 mnkr per år. 

3. Idrottsnämnden begär att kommunstyrelsens ekonomiutskott lämnar sitt medgivande att 

hyra GIH-badet, och att ekonomiutskottet godkänner hyreskostnaden om 5 863 000 

kronor från och med 1 juli 2018. 

 

 

Ärendet 
Staden har ett stort behov av simhallar, speciellt i norra innerstaden. I dagsläget hyr 

idrottsnämnden tider i två anläggningar, Kronobergsbadet och GIH-badet. Den senare står 

inför en omfattande renovering. När den är genomförd har idrottsnämnden möjlighet att, från 

och med den 1 juli 2018 och 20 år framåt, hyra hela simhallen, i ett område som annars saknar 

detta. 

 

GIH-badet innehåller en 25-metersbassäng med djupdel, en undervisningsbassäng samt ett 

gym. Utöver detta finns tillhörande kringfunktioner som omklädningsrum, bastu, 

teknikutrymmen etc. Eventuellt går det även att ordna en mindre verksamhetsyta lämplig för 

till exempel barn- och ungdomsverksamhet. 

 


